
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto 

Rettorale n. 3059/2021 del 28/07/2021; 
 
VISTO  il verbale del 28/02/2023 con la quale la Commissione di Ateneo per la disciplina e le 

modalità di viaggio e soggiorni di studio degli studenti ha deciso la suddivisione 
delle somme di competenza dell’anno 2023 della Voce Coan CA.C.B.01.02.09 
Viaggi e soggiorni studio degli studenti e il successivo storno delle somme assegnate 
ai dipartimenti e il verbale della suddetta commissione dell’8 agosto 2023 che attesta 
la decisione della commissione di destinare la somma non impegnata per il bando 
viaggi 2023 alle visite didattiche 2023-2024;  

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 4/12/2023, in base alla quale è stato 

assegnato il contributo di euro 8.520,00 per la visita didattica in Sicilia e Calabria 
(Siracusa e Reggio Calabria) con la partecipazione di 20 studenti + 2 docenti 
accompagnatori, della durata di 3 (tre) giorni da svolgersi dal 13 al 15 giugno 2024, 
docenti referenti le prof.sse Daniela Bonanno e Antonella Mandruzzato e il prof. 
Franco Giorgianni.  

 
VISTO  il bando n. 437 dell’8/02/2024 relativo alla visita Sicilia e Calabria (Siracusa e 

Reggio Calabria) con la partecipazione di 20 studenti + 2 docenti accompagnatori, 
accompagnatori, della durata di 3 (tre) giorni da svolgersi dal 13 al 15 giugno 2024, 
docenti referenti le prof.sse Daniela Bonanno e Antonella Mandruzzato e il prof. 
Franco Giorgianni, pubblicato all’Albo di Ateneo e sul sito del dipartimento; 

 
CONSIDERATO che il 23 febbraio 2024 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione da parte degli studenti interessati; 
 
VISTO il verbale dell’11/03/2024 della commissione giudicatrice, nominata con decreto 

direttoriale n. 1465/2024 del 27/02/2024, per la valutazione delle domande 
pervenute; 

 
CONSIDERATO che il numero delle domande pervenute è inferiore a quello previsto nel suddetto 

bando; 
 
SENTITA           la Responsabile amministrativa del dipartimento; 

 
DECRETA 

 
l’elenco degli/lle studenti/esse idonei/e alla partecipazione alla visita didattica Sicilia e Calabria 
(Siracusa e Reggio Calabria): 
 
 



 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

Matricola 
1) 0766845 
2) 0766231 
3) 0766818 
4) 0763759 
5) 0744228 
6) 0765641 
7) 0776654 
 
Le conferme o le eventuali rinunce dovranno essere comunicate entro 5 giorni dalla pubblicazione del 
presente decreto.  

Il Direttore 
prof. Michele Cometa 

  


		2024-03-12T15:22:51+0000
	Michele Cometa




